



Mødedato og -tidspunkt	Den 15. november 2018 kl 9.00 – 11.30
Sted	Lokale 1.225
Deltagere: Valgte VIP	Aase Voldgaard Larsen, Lotte Dam, Lise-Lotte Holmgreen og Jeanne Strunck
Deltagere: Valgte studerende	Jacob Bjerregaard Laursen og Lea Peerstrup Magnussen
Deltagere: Observatører/gæster	David Stevens
Fraværende	Julie Bjerggaard Kristensen, Susanne Hald, Saina Priscilla Fjernerros og Søren Gram Riisgaard
Referat godkendt den	

Dagsorden og referat

Punkt/sagsfremstilling	Referat	
	Drøftelse	Beslutning/opfølgning/ansvarlig
1. Godkendelse af dagsorden og referat		Dagsorden godkendt. Referatet er godkendt pr. mail.
2. Nyt fra studievejlederen.	I uge 43 blev der afholdt studiepraktik, som forløb godt. Vi fik gode evalueringerne tilbage, hvor flere studerende gav udtryk for, at de vil starte på SIV. Der er stort fremmøde til mentorenes arrangementer som fungerer godt, de studerende bruger deres mentorer ifm. projektskrivning.	
3. Semester-, projekt- og uddannelses-evalueringer, herunder studiemiljø.	Evalueringerne udtrykker generelt stor tilfredshed med semestrene og vejlederne på tværs af alle sprog og semestre. De fleste studerende angiver, at de bruger mere tid på studiet end tidligere, hvilket er yderst positivt. De giver også udtryk for, at de på uddannelsen oplevede den problembaserede og projektorienterede undervisningsform som befordrende for udvikling af deres faglige kompetencer, deres evne til at indkredse og formulere problemstillinger og deres evne til at tilrettelægge en længere arbejdsproces og 'nå i mål' til tiden. De fleste studerende vurderer universitets vejledning ift. erhvervs- og karrieremuligheder som gode på KA. På BA er der større utilfredshed med karrierevejledningen. Vi vil arbejde på at afholde alumne- og aftagerpanelseminarer, hvor der vil være information om karrieremuligheder og krav/forventninger hos erhvervslivet.	AVL har kontakt med AAU Karriere, ang. et planlagt arrangement for 8. + 10.

		semester.
4. Studienævnrapport 2018 og nøgletalsvurdering.	<p>"Effektivitet" er udgået som nøgletal, i stedet indgår nu mindstetimetallene på BA og KA. VIP/DVIP ratioen er opgjort vha. RES, hvilket ikke giver et retvisende billede, så vi tilføjer afvigeforklaringer, der gengiver Institutets udregning, som er i overensstemmelse med den regnemåde, vi har aftalt med Fakulteter. Vores VIP/DVIP ratio har været for lav på KA-Spansk, pga. VIP-timenedsparing. Som nyt nøgletal kommer minimumstimetallet ind, og det ser fint ud overalt. SIVs største udfordring er frafald på BA, som i år har været højt på BA-Spansk, men der er tale om små nominelle tal. Frafaldet har været lavere end sædvanligt på Engelsk og Tysk, hvilket er positivt.</p> <p>Vi skriver i en afvigeforklaring, at vi er i gang med nye tiltag, som fx ny studieordning, og at der på Spansk igangsættes arrangementer. Endvidere forventes dimensioneringen at gøre sit pga. højere optagelsesgennemsnit.</p>	SN har godkendt studienævnrapporten og nøgletalsvurderingen med enkelte ændringer.
5. Frafaldstruede studerende, inkl. Trafiklys	<p>Administrationen har trukket en Trafiklysrappport over frafaldstruede studerende, der kræver særlig opmærksomhed. Vi er i gang med at tage hånd om dem og har indkaldt 4 studerende til en studievejledende samtale med studienævnformanden. Det er positivt, at 86,7% af SIVs studerende følger studierne planmæssigt.</p> <p>Vi har monitoreret, om de studerende var konsekvent studieaktive de første 14 dage på 1. og 7. semester. Vi meldte 6 BA-studerende, som ikke var konsekvent studieaktive, ind til Studieservice inden 15. september, hvoraf 1 blev udmeldt. På Spansk og Tysk var optaget åbent indtil 15. september, hvilket gør, at vi ikke kan nå at melde de ikke fremmødte, der optages efter 1. september, ind til Studieservice inden den 15. september. Iflg. vores erfaring er der tendens til, at færre af dem, der starter efter 1. september, gennemfører uddannelsen og derfor kommer til at tælle negativt.</p>	SN besluttede, at vi lukker for optag på Spansk og Tysk i perioden 1. -15. september 2019.
6. Timebudget, kronebevilling og semesterplaner for F19.	<p>Vi har ikke fået den endelige timeudmelding endnu, men vi regner med at vi får 47,5 timer pr. forventet STÅ til timebudgettet og 3.500 kr. pr. forventet STÅ til kronebevillingen. Vi har færre studerende nu, derfor bliver både kronebevillingen og timebudgettet mindre. Vi har søgt Institutet om 907 timer ekstra til Tysk, og det har vi fået med Fakultetets godkendelse. Derudover får vi 800 timer til SN-formanden pr. år.</p> <p>Budgettet bliver mindre end sidste år, men vi forventer, at vi kan opretholde vores aktiviteter pga. færre studerende. Vi har dog været nød til at skære ned på fælleskurset i Language Strategies på 8. semester, efter der ikke er samlæsning med CCG mere, samt fjernet kurset i Sprogpolitik på 8. semester. På 2. semester bliver der et hold i kurset Erhvervs- og markedsforhold, Engelsk.</p> <p>Kronebevillingen i 2019 bliver ca. 200.000 kr. mindre end i 2018, men vi forventer, der vil være færre udgifter til ekstern censur og mentorer/tutorer.</p> <p>Semesterplanerne: På 2. semester er kursernes rækkefølge ændret på basis af erfaringerne fra sidste år.</p> <p>Institutet skal spare i 2019-2021. Studienævnene er blevet bedt om at finde 3 besparelser. Vi har fundet 11 spareforslag som AVL har sendt til Robert.</p>	<p>SN har godkendt det foreløbige timebudget og kronebudget samt semesterplanerne.</p> <p>SN har godkendt spareforslagene pr. mail inden mødet.</p>

	<p>Tilmelding til valgfag på 8. semester fordeler sig således: Forbrugergrupper 23, Intern organisationskommunikation 2 og Den sociale organisation 0. Derudover læser 18 specialisering på CCG og 1 på LAS.</p> <p>STÅ-opgørelse for 2017/18 og STÅ-prognose for 2018/19: SIV har klaret sig flot i 2017/18. Vi har højere effektivitet end sidste år. I 2018/19 slår dimensioneringen igennem, dvs. vi kommer til at optjene færre STÅ end i år. AVL har fået prognosen fra ØA til kommentering og har pointeret, at vi har optaget flere studerende, end der er regnet med i prognosen. Vi forventer den samme effektivitet som i år bl.a. pga. dimensioneringen og den nye studieordning.</p>	<p>SN besluttede, at kun valgfaget Forbrugergrupper bliver oprettet i F19. KOK informerer de to, der har valgt Intern organisationskommunikation.</p>
<p>7. Strategi- og handlingsplan 2019-2021</p>	<p>AVL har lavet et udkast til strategi- og handlingsplan 2019-2021 med fem mål.</p> <p>Mål 1: Mindskning af frafald på SIV BA Engelsk, Tysk og Spansk; herunder fortsat fokus på studiemiljø og studieintensitet</p> <p>Mål 2: Forøgelse af antallet af ansøgere på SIV BA Spansk og SIV BA Tysk såvel som på SIV KA Tysk og SIV KA Spansk (med fokus på overgangsfrekvens især)</p> <p>Mål 3: Styrkelse af indsatsen for kandidaters/dimittenders beskæftigelsesparathed og 'employability'.</p> <p>Mål 4: Fortsat implementering og justering af revideret BA-studieordning samt på BA og KA styrkelse af progression inden for PBL/projekt og metode samt vidensamarbejde i forbindelse med projektførelse mellem studerende og eksterne virksomheder/organisationer.</p> <p>Mål 5: Gennemførelse af budget-tilpasning med fokus på kvalitetssikring som følge af indtægtsnedgang under overholdelse af AAU's minimumstimetal.</p>	<p>SN har godkendt udkastet med enkelte ændringer.</p>
<p>8. Meddelelser</p>	<p>8a. Revision af midtvejsevalueringsskemaet er blevet foretaget, så de studerende nu skal vurdere deres egen indsats lidt mere konkret og bedømme deltagelse og forberedelse.</p> <p>8b. KOK har undersøgt om det er muligt at åbne skemaerne i Moodle tidligere end nu. Det er ikke muligt, da Skolen/Instituttet har besluttet, at det skal være samme dato for alle studierne.</p> <p>8c. SIVs studieordninger er nu oversat til engelsk og kommer til at ligge på nettet sammen med de danske. Instituttet har betalt for oversættelserne.</p> <p>8d. Update på fakta-ark til aftagere. SN betaler selv for oversættelsen af dem hos LACS.</p> <p>8e. Bestyrelsen i MERKUR har besluttet at opløse foreningen pga. manglende tid og manglende studerende til at overtage bestyrelsesposterne.</p>	<p>Det blev besluttet at tilføje "aktiv deltagelse i undervisningen" til punkt 3 i skemaet.</p>

	8f. Evt. timekompensation ifm. plagiatsager har været diskuteret på mødet i Studierådet. Det er generel praksis på studierne, at der ikke gives separat honorering ifm. plagiatsager og klagesager, idet det vurderes, at arbejdet hermed er inkluderet i eksamenshonoreringen. På SIV fortsætter vi dog med honorering for feedback ifm. dumpede skriftlige opgaver og projekter.	
9. Evt.		

Mødekalender 2018

Møde 1	5. februar kl. 9.00 – 11.30
Møde 2	10. marts kl. 9.00 – 11.30
Møde 3	14. maj kl. 9.00 – 11.30
Møde 4	19. juni kl. 9.00 – 11.30
Møde 5	23. august kl. 9.00 – 11.30
Møde 6	15. november kl. 9.00 – 11.30
Møde 7	11. december kl. 9.00 – 11.30